
 
 

KEPALA DESA BANDUNG 

KECAMATAN PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 
PERATURAN DESA BANDUNG 

NOMOR 3 TAHUN 2020 

 
TENTANG 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

TAHUN ANGGARAN 2020 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

DESA BANDUNG 
KECAMATAN PLAYEN 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 



 

 

KEPALA DESA BANDUNG 

KECAMATAN PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 
PERATURAN DESA BANDUNG 

NOMOR 3 TAHUN 2020 

 
TENTANG 

 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

TAHUN ANGGARAN 2020 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA BANDUNG, 
 

 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Bandung 

Tahun Anggaran 2020 telah ditetapkan dengan Peraturan 

Desa Nomor 8 Tahun 2019; 

b. bahwa dengan adanya perubahan besaran pendapatan desa 

serta pergeseran anggaran antar jenis belanja dan SILPA 

tahun sebelumnya harus digunakan sehingga perlu 

mengubah Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2020; 

c. bahwa Rancangan Peraturan Desa Bandung Tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa  Dan 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2020 telah mendapatkan evaluasi 

Camat nomor 50/KPTS/2020 tentang Evaluasi Rancangan 

Peraturan Desa Bandung Tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa 2020; 

d. bahwa atas dasar pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b dan huruf c perlu menetapkan 

Peraturan Desa tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang   

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Daerah Istimewa Yogyakarta; 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 



Penetapan Mulai berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 

Nomor : 12,13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-

daerah Kabupaten dalam lingkungan Propinsi Jawa Timur, 

Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa, sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 

Perubahan atas Peraturan pemerintah Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa; 

7. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa; 

8. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 34 Tahun 2019 Tentang 

Penghargaan Bagi Aparatur Penyelenggara Pemerintah Desa; 

9. Peraturan Desa Bandung Nomor 8 Tahun 2019 tentang 

Anggaran Pendapan dan Belanja Desa Tahun 2020; 

10. Peraturan Kepala Desa Bandung Nomor 1 Tahun 2019 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2020. 

11. Peraturan Desa Bandung Nomor 1 Tahun 2020 tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapan 

dan Belanja Desa Tahun 2019; 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA BANDUNG 

dan  

    KEPALA DESA BANDUNG 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2020 

 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 semula berjumlah 

Rp. 1.701.734.200,00 menjadi sebesar Rp. 1.586.704.000,00 



bertambah/(berkurang) sebesar (Rp. 115.030.200,00) dengan rincian sebagai 

berikut : 

1. Pendapatan : 

 

a. Semula : Rp. 1.701.734.200,00 

 

b. Bertambah / (berkurang) : Rp. (115.030.200,00) 

  

Jumlah Pendpatan Setelah Perubahan : Rp. 1.586.704.000,00 

 2. Belanja : 

 

a. Semula : Rp. 2.022.065.786,42 

 

b. Bertambah / (berkurang) : Rp. (116.492.998,62) 

  

Jumlah Belanja Setelah Perubahan : Rp. 1.905.572.787,80 

 Surplus / (Defisit) setelah Perubahan : Rp. (318.868.787,80) 

 3. Pembiayaan : 

 

a. Penerimaan : 

   

  

1) Semula : Rp. 323.113.487,00 

  

2) Bertambah / (berkurang) : Rp. 47.889.160,00 

  

Jumlah Penerimaan setelah Perubahan : Rp. 371.002.647,00 

 

b. Pengeluaran : 

   

  

1) Semula : Rp. 0,00 

  

2) Bertambah / (berkurang) : Rp. 0,00 

  

Jumlah Pengeluaran setelah Perubahan : Rp. 0,00 

 Jumlah Pembiayaan Netto setelah Perubahan  : Rp. 52.133.859,20 

 

Pasal 2 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Bandung Tahun Anggaran 

2019 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 3 

Kepala Desa dapat menetapkan Peraturan Kepala Desa dan atau Keputusan 

Kepala Desa guna pelaksanaan Peraturan Desa ini. 

 



Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini 

dalam Lembaran Desa dengan diumumkan/disosialisasikan kepada masyarakat. 

 

Ditetapkan di Bandung 

pada tanggal 15 Mei 2020 

KEPALA DESA, 

 

 

MAWAL EDI TRI KUSMANTYA 

 

Diundangkan di Bandung 

pada tanggal 15 Mei 2020 

SEKRETARIS DESA BANDUNG, 

 

 

ROSYID HIDAYAT 

LEMBARAN DESA BANDUNG TAHUN 2020 NOMOR 3 



PEMERINTAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL 
KECAMATAN PLAYEN 

DESA BANDUNG 
Alamat : Jl. Wonosari- Yogyakarta  Km 5,5, Bandung, Playen, Gunungkidul, Yogyakarta 55861 08282752131 

  
PERSETUJUAN BERSAMA 

 
BADAN PERMUSYWARATAN DESA BANDUNG 

DAN 

KEPALA DESA BANDUNG 

TERHADAP 
 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA (APBDes)  
DESA BANDUNG KECAMATAN PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 
TAHUN ANGGARAN 2019. 

 
NOMOR : 3 / Kpts/ BPD/ 2019. 

NOMOR : 3 TAHUN 2019. 

 
Pada hari ini Jumat  tanggal lima belas bulan Mei tahun dua ribu dua puluh 

bertempat di Balai Desa Bandung Kecamatan Playen  Kabupaten Gunungkidul, pada 

acara rapat Paripurna Badan Permusyawaratan Desa (BPD) Desa Bandung menyetujui 

bersama terhadap Peraturan Desa Bandung tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 

Dan Belanja Desa (APBDes) Tahun Anggaran 2020, Desa Bandung untuk ditetapkan 

menjadi Peraturan Desa. 

Naskah Peraturan Desa sebagaimana terlampir. 

Demikian persetujuan bersama ini dibuat di Bandung dan ditanda tangani bersama 

oleh Ketua Badan Permusyawaratn Desa Bandung dan Kepala Desa Bandung. 

 

 



DAFTAR HADIR 

 
RAPAT BERSAMA ANTARA PEMERINTAH DESA DAN BADAN PERMUSYAWARATAN 

DESA 
DESA BANDUNG KECAMATAN PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL  

TAHUN 2019 

 

Hari : Jum’at 

Tanggal : 15 Mei 2020. 

Tempat : Balai Desa Bandung 
Acara : Persetujuan Bersama Terhadap Peraturan Desa Bandung tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa (APBDes) Tahun 
Anggaran 2020 

 
 



 

 





PEMERINTAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL 
KECAMATAN PLAYEN 

DESA BANDUNG 
Alamat : Jl. Wonosari- Yogyakarta  Km 5,5, Bandung, Playen, Gunungkidul, Yogyakarta 55861 08282752131 

  
PERSETUJUAN BERSAMA 

 

BADAN PERMUSYWARATAN DESA BANDUNG 

DAN 

KEPALA DESA BANDUNG 

TERHADAP 
 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA (APBDes) DESA BANDUNG KECAMATAN 
PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 
TAHUN ANGGARAN 2020. 

 
NOMOR : ... / Kpts/ BPD/ 2019. 

NOMOR : ... TAHUN 2019. 

 
Pada hari ini _________  tanggal _____________ bulan _________________ tahun dua ribu 

sembilan belas bertempat di Balai Desa Bandung Kecamatan Playen  Kabupaten 

Gunungkidul, pada acara rapat Paripurna Badan Permusyawaratan Desa (BPD) Desa 

Bandung menyetujui bersama terhadap Peraturan Desa Bandung tentang Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Desa (APBDes) Tahun Anggaran 2020, Desa Bandung untuk 

ditetapkan menjadi Peraturan Desa. 

Naskah Peraturan Desa sebagaimana terlampir. 

Demikian persetujuan bersama ini dibuat di Bandung dan ditanda tangani bersama 

oleh Ketua Badan Permusyawaratn Desa Bandung dan Kepala Desa Bandung. 

 
 

KETUA B P D 
DESA BANDUNG 

  
KEPALA DESA BANDUNG 

 
 
 
 
 

  
 

 
 

PURWANTO, M.Pd.Si.  MAWAL EDI TRI KUSMANTYA 
 



DAFTAR HADIR 

RAPAT BERSAMA ANTARA PEMERINTAH DESA DAN BADAN PERMUSYAWARATAN 
DESA 

DESA BANDUNG KECAMATAN PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL  
TAHUN 2019 

 

Hari : … 

Tanggal : …   ……………………… 2019. 

Tempat : Balai Desa Bandung 
Acara : Persetujuan Bersama Terhadap Peraturan Desa Bandung tentang Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Desa (APBDes) Tahun Anggaran 2020 
 

NO. NAMA JABATAN TANDA TANGAN 

1 2 3 4 

1.  Mawal Edi Tri Kusmantya Kepala Desa Bandung 1. 

2.  Purwanto, M.Pd.Si. Ketua BPD 2. 

3.  Rosyid Hidayat Sekretaris Desa 3. 

4.  Kabad Nural Ujaz Ka.Si. Pemerintahan 4. 

5.  Sagiyono Ka.Si. Pelayanan 5. 

6.  Sya’ban Damarjati Ka.Si. Kesejahteraan 6. 

7.  Felicitas Dwi M. H., S.Pd. Ka.Ur.Keuangan 7. 

8.  Zamroni,ST. Ka.Ur. T. U. dan Umum 8. 

9.  B.Sunaryanto Dukuh Nogosari I 9. 

10.  Bekti Subagyo Dukuh Nogosari II 10. 

11.  Ali Mutangal Dukuh Nogosari III 11. 

12.  AG.Muji Harjono Dukuh Jamburejo 12. 

13.  Suryanto Dukuh Bandung 13. 

14.  Suwarisman Dukuh Kepil 14. 

15.  Inan Nur Rohmat Dukuh Mendongan 15. 

16.  Priyo Utomo Dukuh Sayangan 16. 

17.  A. Wasimin, S.Sos. Wakil Ketua BPD 17. 

18.  Sugiyarto, SS. Sekretaris BPD 18. 

19.  Wiyana, S.IP. Ka.Bid.Pemerintahan 19. 

20.  Suhardi Ka.Bid.Pembangunan 20. 

21.  Sukamto, S.Sos. Anggota BPD 21. 

22.  Bambang Kurniawan Anggota BPD 22. 

23.  Anton Budi Santosa Anggota BPD 23. 

24.  Sumarmi Anggota BPD 24. 

 
  KEPALA DESA,  
  DESA BANDUNG 
  

 
 

  MAWAL EDI TRI KUSMANTYA 

 



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BANDUNG

Nomor 

Tahun

:  

:  

1899

KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2

3

4 5

6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

KETERANGAN

PENDAPATAN

4.

26.553.600,00Pendapatan Asli Desa

4.1.

26.553.600,00

0,00

1.675.180.600,00Pendapatan Transfer

4.2.

1.560.150.400,00

(115.030.200,00)

1.701.734.200,00

JUMLAH PENDAPATAN

1.586.704.000,00

(115.030.200,00)

BELANJA

5.

597.880.840,00Belanja Pegawai

5.1.

584.527.640,00

(13.353.200,00)

565.995.000,00Belanja Barang dan Jasa

5.2.

489.205.657,00

(76.789.343,00)

858.189.946,42Belanja Modal

5.3.

573.539.490,80

(284.650.455,62)

0,00Belanja Tidak Terduga

5.4.

258.300.000,00

258.300.000,00

2.022.065.786,42

JUMLAH BELANJA

1.905.572.787,80

(116.492.998,62)

(320.331.586,42)SURPLUS / (DEFISIT) (318.868.787,80) 1.462.798,62

PEMBIAYAAN

6.

323.113.487,00Penerimaan Pembiayaan

6.1.

371.002.647,00

47.889.160,00

SILPA Tahun Sebelumnya

323.113.487,00

6.1.1. 371.002.647,00 47.889.160,00

323.113.487,00

PEMBIAYAAN NETTO

371.002.647,00

47.889.160,00

2.781.900,58SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA,  23 October 2020

KEPALA DESA

MAWAL EDI TRI KUSMANTYA

52.133.859,20

49.351.958,62

Halaman 1

Printed by Siskeudes 23/10/2020 6:38:40 PM



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BANDUNG

Nomor 

Tahun

:  

:  1899

KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

PENDAPATAN

1.

4.1.

Pendapatan Asli Desa 26.553.600,00 26.553.600,00

0,00

4.1.1. Hasil Usaha Desa 4.390.000,00 4.390.000,00 0,00

4.1.2. Hasil Aset Desa 20.808.600,00 20.808.600,00 0,00

4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 1.355.000,00 1.355.000,00 0,00

4.2.

Pendapatan Transfer 1.675.180.600,00 1.560.150.400,00

(115.030.200,00)

4.2.1. Dana Desa 762.225.000,00 751.418.000,00 (10.807.000,00)

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 76.936.900,00 37.682.400,00 (39.254.500,00)

4.2.3. Alokasi Dana Desa 661.018.700,00 596.050.000,00 (64.968.700,00)

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 175.000.000,00 175.000.000,00 0,00

1.701.734.200,00

JUMLAH PENDAPATAN

1.586.704.000,00 (115.030.200,00)

BELANJA

2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 776.592.340,00

1.

703.242.097,00

(73.350.243,00)

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan

Desa

1.1

646.268.597,00

687.868.840,00

(41.600.243,00)

1.500.000,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

37.500.000,00

1.1.01

39.000.000,00

5.1.

Belanja Pegawai 37.500.000,00 39.000.000,00

1.500.000,001.1.01

(4.600.000,00)

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

468.495.000,00

1.1.02

463.895.000,00

5.1.

Belanja Pegawai 468.495.000,00 463.895.000,00

(4.600.000,00)1.1.02

(10.253.200,00)

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

49.635.840,00

1.1.03

39.382.640,00

5.1.

Belanja Pegawai 49.635.840,00 39.382.640,00

(10.253.200,00)1.1.03

Halaman 1

Printed by Siskeudes 23/10/2020 6:38:10 PM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

(16.566.834,00)

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)

55.838.000,00

1.1.04

39.271.166,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 55.838.000,00 39.271.166,00

(16.566.834,00)1.1.04

0,00

Penyediaan Tunjangan BPD

42.250.000,00

1.1.05

42.250.000,00

5.1.

Belanja Pegawai 42.250.000,00 42.250.000,00

0,001.1.05

(2.480.209,00)

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

10.350.000,00

1.1.06

7.869.791,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 10.350.000,00 7.869.791,00

(2.480.209,00)1.1.06

(9.200.000,00)

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

23.800.000,00

1.1.07

14.600.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 23.800.000,00 14.600.000,00

(9.200.000,00)1.1.07

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2

5.023.500,00

13.123.500,00

(8.100.000,00)

(7.000.000,00)

Pengadaan peralatan kerja

7.000.000,00

1.2.90

0,00

5.3.

Belanja Modal 7.000.000,00 0,00

(7.000.000,00)1.2.90

(1.100.000,00)

Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional

3.623.500,00

1.2.94

2.523.500,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 3.623.500,00 2.523.500,00

(1.100.000,00)1.2.94

0,00

Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja

2.500.000,00

1.2.95

2.500.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 2.500.000,00 2.500.000,00

0,001.2.95

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan

Kearsipan

1.3

7.025.000,00

7.850.000,00

(825.000,00)

0,00

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **)

3.825.000,00

1.3.02

3.825.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 3.825.000,00 3.825.000,00

0,001.3.02

(825.000,00)

Penyusunan monografi desa

1.025.000,00

1.3.90

200.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 1.025.000,00 200.000,00

(825.000,00)1.3.90

0,00

Pendataan keluarga/rumah tangga miskin

3.000.000,00

1.3.91

3.000.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00

0,001.3.91

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan

Pelaporan

1.4

36.475.000,00

59.125.000,00

(22.650.000,00)

(4.330.000,00)

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

5.805.000,00

1.4.01

1.475.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.805.000,00 1.475.000,00

(4.330.000,00)1.4.01

(8.055.000,00)

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)

12.605.000,00

1.4.02

4.550.000,00

Halaman 2

Printed by Siskeudes 23/10/2020 6:38:10 PM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 12.605.000,00 4.550.000,00

(8.055.000,00)1.4.02

(2.375.000,00)

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

2.675.000,00

1.4.03

300.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 2.675.000,00 300.000,00

(2.375.000,00)1.4.03

(2.875.000,00)

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

3.175.000,00

1.4.04

300.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 3.175.000,00 300.000,00

(2.875.000,00)1.4.04

(1.875.000,00)

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan)

2.575.000,00

1.4.06

700.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 2.575.000,00 700.000,00

(1.875.000,00)1.4.06

(500.000,00)

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat

900.000,00

1.4.07

400.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 900.000,00 400.000,00

(500.000,00)1.4.07

(1.140.000,00)

Pengembangan Sistem Informasi Desa

2.520.000,00

1.4.08

1.380.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 2.520.000,00 1.380.000,00

(1.140.000,00)1.4.08

(1.500.000,00)

Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran

3.350.000,00

1.4.90

1.850.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 3.350.000,00 1.850.000,00

(1.500.000,00)1.4.90

0,00

Pengisian perangkat desa

25.520.000,00

1.4.91

25.520.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 25.520.000,00 25.520.000,00

0,001.4.91

Sub Bidang Pertanahan1.5

8.450.000,00

8.625.000,00

(175.000,00)

(175.000,00)

Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB

8.625.000,00

1.5.94

8.450.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 8.625.000,00 8.450.000,00

(175.000,00)1.5.94

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.177.108.446,42

2.

904.161.990,80

(272.946.455,62)

Sub Bidang Pendidikan2.1

70.762.500,00

126.812.500,00

(56.050.000,00)

(2.500.000,00)

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

67.812.500,00

2.1.01

65.312.500,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 67.812.500,00 65.312.500,00

(2.500.000,00)2.1.01

(53.550.000,00)

Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst)

53.550.000,00

2.1.02

0,00

5.3.

Belanja Modal 53.550.000,00 0,00

(53.550.000,00)2.1.02

0,00

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)

5.450.000,00

2.1.08

5.450.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.450.000,00 5.450.000,00

0,002.1.08

Sub Bidang Kesehatan2.2

83.630.000,00

80.130.000,00

3.500.000,00

Halaman 3

Printed by Siskeudes 23/10/2020 6:38:10 PM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)

6.400.000,00

2.2.01

6.400.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 6.400.000,00 6.400.000,00

0,002.2.01

0,00

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)

5.040.000,00

2.2.02

5.040.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.040.000,00 5.040.000,00

0,002.2.02

3.500.000,00

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

3.800.000,00

2.2.04

7.300.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 3.800.000,00 3.800.000,00

0,002.2.04

5.3.

Belanja Modal 0,00 3.500.000,00

3.500.000,002.2.04

0,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana
Posyandu/Polindes/PKD **

17.190.000,00

2.2.09

17.190.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 350.000,00 350.000,00

0,002.2.09

5.3.

Belanja Modal 16.840.000,00 16.840.000,00

0,002.2.09

0,00

Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa  PAUD

21.600.000,00

2.2.94

21.600.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 21.600.000,00 21.600.000,00

0,002.2.94

0,00

Insentif kader kesehatan/KB

26.100.000,00

2.2.98

26.100.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 26.100.000,00 26.100.000,00

0,002.2.98

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3

556.699.490,80

690.831.462,11

(134.131.971,31)

0,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan 
Permukiman **)

91.555.000,00

2.3.11

91.555.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 650.000,00 129.000,00

(521.000,00)2.3.11

5.3.

Belanja Modal 90.905.000,00 91.426.000,00

521.000,002.3.11

(84.540.000,00)

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **)

84.540.000,00

2.3.12

0,00

5.3.

Belanja Modal 84.540.000,00 0,00

(84.540.000,00)2.3.12

0,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

283.433.000,00

2.3.14

283.433.000,00

5.3.

Belanja Modal 283.433.000,00 283.433.000,00

0,002.3.14

0,44

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan **)

166.551.490,36

2.3.15

166.551.490,80

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 4.057.000,00 12.971.000,00

8.914.000,002.3.15

5.3.

Belanja Modal 162.494.490,36 153.580.490,80

(8.913.999,56)2.3.15

Halaman 4

Printed by Siskeudes 23/10/2020 6:38:11 PM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

(49.591.971,75)

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah
Milik Desa/Petilasan

49.591.971,75

2.3.16

0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 1.872.000,00 0,00

(1.872.000,00)2.3.16

5.3.

Belanja Modal 47.719.971,75 0,00

(47.719.971,75)2.3.16

0,00

Penyediaan sarana prasarana pemakaman milik desa

15.160.000,00

2.3.92

15.160.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 400.000,00 400.000,00

0,002.3.92

5.3.

Belanja Modal 14.760.000,00 14.760.000,00

0,002.3.92

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4

193.070.000,00

193.070.000,00

0,00

0,00

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN

150.000.000,00

2.4.01

150.000.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 150.000.000,00 150.000.000,00

0,002.4.01

0,00

Pemberian stimulan jamban sehat

43.070.000,00

2.4.91

43.070.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 43.070.000,00 43.070.000,00

0,002.4.91

Sub Bidang Pariwisata2.8

0,00

86.264.484,31

(86.264.484,31)

(86.264.484,31)

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik **)

86.264.484,31

2.8.02

0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 3.317.000,00 0,00

(3.317.000,00)2.8.02

5.3.

Belanja Modal 82.947.484,31 0,00

(82.947.484,31)2.8.02

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 46.760.000,00

3.

16.181.900,00

(30.578.100,00)

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat3.1

1.425.000,00

2.700.000,00

(1.275.000,00)

(1.275.000,00)

Pembinaan Jaga Warga

2.700.000,00

3.1.93

1.425.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 2.700.000,00 1.425.000,00

(1.275.000,00)3.1.93

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2

0,00

17.550.000,00

(17.550.000,00)

(10.450.000,00)

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)

10.450.000,00

3.2.03

0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 10.450.000,00 0,00

(10.450.000,00)3.2.03

(7.100.000,00)

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

7.100.000,00

3.2.99

0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 7.100.000,00 0,00

(7.100.000,00)3.2.99

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3

5.500.000,00

6.600.000,00

(1.100.000,00)

0,00

Operasional Karang Taruna

5.500.000,00

3.3.93

5.500.000,00

Halaman 5

Printed by Siskeudes 23/10/2020 6:38:11 PM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.500.000,00 5.500.000,00

0,003.3.93

(1.100.000,00)

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

1.100.000,00

3.3.99

0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 1.100.000,00 0,00

(1.100.000,00)3.3.99

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4

9.256.900,00

19.910.000,00

(10.653.100,00)

(3.325.000,00)

Pembentukan lembaga kemasyarakatan desa

5.050.000,00

3.4.90

1.725.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.050.000,00 1.725.000,00

(3.325.000,00)3.4.90

0,00

Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

1.900.000,00

3.4.92

1.900.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 1.900.000,00 1.900.000,00

0,003.4.92

(6.150.000,00)

Operasional LPMD dan/atau LPMD

7.150.000,00

3.4.95

1.000.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 7.150.000,00 1.000.000,00

(6.150.000,00)3.4.95

(1.178.100,00)

Operasional PKK

5.810.000,00

3.4.96

4.631.900,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.810.000,00 4.631.900,00

(1.178.100,00)3.4.96

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 7.430.000,00

4.

2.055.000,00

(5.375.000,00)

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3

2.055.000,00

3.030.000,00

(975.000,00)

0,00

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

2.055.000,00

4.3.02

2.055.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 2.055.000,00 2.055.000,00

0,004.3.02

(975.000,00)

Peningkatan Kapasitas BPD

975.000,00

4.3.03

0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 975.000,00 0,00

(975.000,00)4.3.03

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)4.5

0,00

4.400.000,00

(4.400.000,00)

(4.400.000,00)

Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi

4.400.000,00

4.5.02

0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 4.400.000,00 0,00

(4.400.000,00)4.5.02

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 14.175.000,00

5.

279.931.800,00

265.756.800,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1

279.931.800,00

14.175.000,00

265.756.800,00

265.756.800,00

Kegiatan Penanggulanan Bencana

14.175.000,00

5.1.01

279.931.800,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 175.000,00 11.631.800,00

11.456.800,005.1.01

5.3.

Belanja Modal 14.000.000,00 10.000.000,00

(4.000.000,00)5.1.01

Halaman 6

Printed by Siskeudes 23/10/2020 6:38:11 PM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.4.

Belanja Tidak Terduga 0,00 258.300.000,00

258.300.000,005.1.01

2.022.065.786,42

JUMLAH BELANJA

1.905.572.787,80 (116.492.998,62)

(320.331.586,42)SURPLUS / (DEFISIT) (318.868.787,80) 1.462.798,62

PEMBIAYAAN

3.

6.1.

Penerimaan Pembiayaan 323.113.487,00 371.002.647,00

47.889.160,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 323.113.487,00 371.002.647,00 47.889.160,00

PEMBIAYAAN NETTO

323.113.487,00 371.002.647,00 47.889.160,00

2.781.900,58

SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA,  23 October 2020

KEPALA DESA

MAWAL EDI TRI KUSMANTYA

52.133.859,20 49.351.958,62

Halaman 7

Printed by Siskeudes 23/10/2020 6:38:11 PM


